
 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

05.03.19 № 173-п 
 

г.Нефтеюганск 

О фестивале научно-технического творчества 

 и прикладного искусства «От замысла к творчеству» 
 

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 18.01.2019 №57-п 

«О проведении фестиваля научно-технического творчества и прикладного 

искусства «От замысла к творчеству», приказываю: 

1.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) провести фестиваль 

научно-технического творчества и прикладного искусства «От замысла к 

творчеству» (далее – Фестиваль)  с  25.03.2019 года по 29.03.2019 года. 

2.Утвердить: 

2.1.Состав жюри Фестиваля согласно приложению 1. 

2.3.Организационную схему проведения Фестиваля согласно приложению 2. 

3.Руководителям муниципальных образовательных организаций 

обеспечить: 

3.1.Направление заявок для участия в Фестивале в  срок  до 13.03.2019на 

электронный адрес:ddt_ugansk@mail.ru. 

3.2.Предоставление работ в срок  до 19.03.2019в МБУ ДО «ДДТ». 

3.3.Участие учащихся и педагогических работников в Фестивале. 

3.4.Назначить ответственных за жизнь, здоровье  детей в пути и во время 

проведения Фестиваля. 

3.4.Ознакомить ответственных с инструкцией  сопровождающего лица  

организованной группы детей в пути следования к месту проведения и во время 

проведения Фестиваля. 

3.5.Провести инструктаж с участниками Фестиваля  о правилах 

безопасности в пути следования и во время пребывания на Фестивале  с записью в 

журнале регистрации инструктажа. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

Исполняющий обязанности  

директора Департамента                                                                   Н.А.Скокова 

mailto:ddt_ugansk@mail.ru


 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска «О фестивале научно-технического 

творчества и прикладного искусства «От замысла к творчеству» 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

инициалы, фамилия 

Начальник отдела развития 

образования информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

пп О.С.Павленко 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы Е.А.Кайзер 

Тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

к приказу Департамента 

образования и молодёжной 

политики администрации города 

Нефтеюганска  

№ 173-п от 05.03.19. 

 

Состав жюри Фестиваля 
 

№ ФИО Должность Место работы 

1.  Ахмерова Фаруза 

Салимовна 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

2.  Самарская Снежана 

Владимировна  

учитель изобразительного искусства, 

руководитель методического 

объединения учителей 

изобразительного искусства 

МБОУ №СОШ №2 им. 

А.И.Исаевой» 

3.  Незнайко Наталья 

Анатольевна  

учитель технологии  МБОУ №СОШ №2 им. 

А.И.Исаевой» 

4.  Евтушок Александр 

Петрович  

учитель технологии МБОУ №СОШ №2 им. 

А.И.Исаевой» 

5.  Тарасова Наталья 

Геннадьевна 

учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

6.  Печерских  Андрей 

Анатольевич 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

7.  Левченко Игорь Виленович учитель технологии, руководитель 

методического объединения учителей 

технологии. 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

8.  Макеева Наталья Ивановна учитель технологии   МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

9.  Добытина Венера 

Разифовна 

учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

10.  Усачева Регина Алексеевна  учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 

11.  Гильманов Ленар 

Харисович 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 

12.  Зотова Нина Валентиновна  учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 

13.  Фетисова Людмила 

Михайловна 

Учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

14.  Тимофеева Марина 

Владимировна  

учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 10» 

15.  Ралдугина Антонина 

Михайловна  

учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 10» 



16.  Махиянова Елена 

мударисовна 

учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 10» 

17.  Колентеев Андрей 

Николаевич 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 10» 

18.  Родер Алена Владимировна учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов № 10» 

19.  Ядрышникова Ольга 

Анфилофьевна 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

13» 

20.  Баландин Андрей 

Евгеньевич 

учитель технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

13» 

21.  
Пантелеев Сергей 

Викторович 
учитель технологии 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

22.  Уланова Марина Ивановна учитель технологии ЧОУ «НПГ» 

23.  Шайбекян Симон 

Карапетович 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

24.  Кондрашин Андрей 

Алдександрович 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

25.  Молодежников Александр 

Петрович 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

26.  Руденко Светлана 

Анатольевна  

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

27.  Горскина Оксана 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

28.  Чаплыгина Кристина 

Олеговна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

29.  Кузьмина Галина 

Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

30.  Третьякова Людмила 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

31.  Ежкун 

Елена Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

32.  Сотников Артём 

Владимирович 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

33.  Никитина Наталья 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

34.  Максимова Марина 

Валентиновна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

35.  Рябченко Ольга Алексеевна педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

36.  Николаев Эдуард 

Анатольевич 

педагог дополнительного 

образования  

Детский технопарк 

«Кванториум» 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования  

и молодёжной политики  

г.Нефтеюганска  

№173-п от 05.03.19 
 

Организационная схема проведения Фестиваля  
Дата  Площадка 

 

Время, 

место 

Мероприятие Ответственный Члены жюри 

ФИО  

20.03.2019 

21.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

10.00-16.00 Монтаж и оформление выставки научно-

технического творчества «Моделист. 

Конструктор».  

Гончарова Т.Ф. Прием работ и оформление 

выставки:  
Молодежников А.П. 

Баландин А.Е. 

Рябченко О.А. 

Максимова М.В. 

20.03.2019 

21.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

10.00-16.00 

 

Монтаж и оформление  выставки «Техногород» 

 

20.03.2019 

21.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

10.00-16.00 Монтаж и оформление  выставки прикладного 

творчества «Сделай подарок Югре» 

Гайнуллина Э.М. Прием работ и оформление 

выставки:  

Самарская С.В. 

Никитина Н.В. 

Незнайко Н.А. 

Кузьмина Г.В. 

20.03.2019 

21.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

10.00-16.00 Монтаж и оформление  фотозон «Фантастическая 

креативность» 

Махиянова Е.М. 

Ралдугина А.М. 

Чаплыгина К.О. 

Руденко С.А. 

20.03.2019 

21.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

10.00-16.00 Монтаж и оформление выставки компьютерной 

графики «Моя дружная семья» 

Ежкун Е.В. 

Ядрышникова О.А. 

22.03.2019 

 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

10.00-12.00 

 

Конкурс мультипликации и диафильмов 

«Мульт». Работа членов жюри. Выбор лучших 

работ на открытие Фестиваля. 

Сотников А.В. 

Шайбекян С.К. 

Николаев Э.А. 

25.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

14.00-16.00 Выставка научно-технического творчества 

«Моделист. Конструктор».  
Работа членов жюри. 

Гончарова Т.Ф. Молодежников А.П. 

(председатель жюри) 

Николаев Э.А. 

Баландин А.Е. 



Максимова М.В. 

14.00-16.00 Выставка «Техногород». 

Работа членов жюри. 

Гончарова Т.Ф.  

14.00-16.00 Выставка прикладного творчества «Сделай 

подарок Югре». 

Работа членов жюри. 

Гайнуллина Э.М. Самарская С.В. (председатель 

жюри) 

Никитина Н.В. 

Незнайко Н.А. 

25.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

14.00-16.00 

 

Выставка фотозон «Фантастическая 

креативность». 

Работа членов жюри. 

Гайнуллина Э.М. Чаплыгина К.С. 

(председатель жюри) 

Махиянова Е.М. 

Руденко С.А. 

Родер А.В. 

Выставка компьютерной графики «Моя дружная 

семья». 

Работа членов жюри. 

Гайнуллина Э.М. Сотников А.В. (председатель 

жюри) Ежкун Е.В. 

Ядрышникова О.А. 

Ралдугина А.М. 

Кондрашин А.А. 

26.03.2019 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

13.00-13.40 

актовый 

зал 

Открытие  Фестиваля научно-технического 

творчества  и прикладного искусства «От замысла 

к творчеству» 

Кайзер Е.А. 

Гайнуллина Э.М. 

Гончарова Т.Ф. 

 

14:00-17:00 Конкурс проектных работ «Есть идея!» Гончарова Т.Ф.  

Секция №1 

«Дизайнерское (художественное) 

проектирование». 

Горскина О.А.(председатель 

жюри) 

Тимофеева М.В. 

Тарасова Н.Г. 

Секция №2 

«Архитектурно-строительное проектирование». 

Левченко И.В.(председатель 

жюри) 

Ахмерова Ф.С. 

ЕвтушокА.П. 

Секция №3 

«Свободное техническое конструирование и 

моделирование». 

 

Самарская С.В.(председатель 

жюри) 

Добытина В.Р. 

Гильманов Л.Х. 



Секция №4 

«Информационные технологии и 

программирование». 

Молодежников А.П. 

(председатель жюри) 

Пантелеев С.В. 

Макеева  Н.И. 

26.03.19 МБОУ 

«СОШ №2 

им.А.И.Исае

вой» 

09.00-09.30 Муниципальный этап олимпиады 

по изобразительному искусству 

среди учащихся 5классов  

Теория  Самарская С.В. Самарская С.В.(председатель 

ель жюри) 

Усачева Р.А. 

Добытина  В.Р. 

Тимофеева М.В. 

Кузьмина Г.В. 

Уланова М.И. 

Тимофеева М.В. 

09.30-11.00 Муниципальный этап олимпиады 

по изобразительному искусству 

среди учащихся 5классов 

Практика  

09.00-10.30  Муниципальный этап олимпиады 

по изобразительному искусству 

среди учащихся 6 классов 

Практика  

10.30-12.00 Муниципальный этап олимпиады 

по изобразительному искусству 

среди учащихся 6 классов 

Теория  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.03.2019 

 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

14.00-15.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 5  

классов (девушки) 

Теория  Горскина О.А. Горскина О.А.(председатель 

жюри)  

Незнайко Н.А. 

Зотова Н.В. 

Макеева  Н.  И. 

Фетисова Л. М. 

Руденко С.А. 

Родер А.В. 

 

 

15.00-17.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 5  

классов (девушки) 

Практика  

14.00-16.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 6  

классов (девушки) 

Практика  

16.00-17.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 6  

классов (девушки) 

Теория  

 

 

МБОУ 

«СОШ № 6» 

10.00-11.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 5  

классов (юноши) 

Теория  Левченко И.В. Левченко И.В.(председатель 

жюри) 

Пантелеев С.В. 

Колентеев А.Н. 

Гильманов Л.Х 

Баландин А. Е. 

Печерских А.А. 

11.00-13.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 5  

классов (юноши) 

Практика  

10.00-12.00 Муниципальный этап олимпиады Практика  



 

 

 

по технологии среди учащихся 6  

классов (юноши) 

Евтушок А.П. 

 

 

 
12.00-13.00 Муниципальный этап олимпиады 

по технологии среди учащихся 6  

классов (юноши) 

Теория  

28.03.2019 МБУ ДО 

«ДДТ» 

14.00-17.00 Мастер-классы педагогов «Арт-таланты» Кайзер Е.А. 

Гончарова Т.Ф. 

 

28.03.2019 МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

14.00-17.00 Семейный очный конкурс по 

легоконструированию «Lego-семейка» 

Молодежников 

А.П. 

Молодежников А.П. 

(председатель жюри) 

Ежкун Е.В. 

Шайбекян С.К. 

Николаев Э.А. 

03.04.2019 МБУ ДО 

«ДДТ 

14.00-17.00 Демонтаж выставки  Гончарова Т.Ф. 

Гайнуллина Э.М. 

Педагогические работники, 

представившие работы на 

выставку 

28.03.2019-

29.03.2019 

Оформление наградной документации победителей и призеров Фестиваля Гончарова Т.Ф. 

Гайнуллина Э.М. 

 


